
 

 
Telefon E-mail WWW ID DS IČ 
467 000 512 csi.e@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 

     
 

 

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Čj. ČŠIE-1320/25-E 
Sp. zn. ČŠIE-S-188/25-E 

Vyřizuje Mgr. Mirka Machková 
Telefon 607 005 403 
E-mail mirka.machkova@csicr.cz 

Datum 4. 6. 2025 

 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11  Pardubice 
 

Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila část stížnosti na právnickou osobu Gymnázium 
Josefa Ressela, Chrudim, Olbrachtova 291 doručenou ČŠI dne 2. 5. 2025.  

Stížnost se týkala údajné petiční akce organizované ve škole, zejména toho, zda nedocházelo 
k jednostrannému ovlivňování žáků a nebylo ohroženo jejich právo na svobodné vyjádření.  

Šetření stížnosti vycházelo zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se 
o zjištění v průběhu šetření ve škole dne 7. 5. 2025, o vyjádření ředitelky, metodičky prevence , 
žáků a o analýzu příslušné dokumentace. 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

Otevřený dopis žáků GJR vznikl výhradně z iniciativy několika žáků 5.E a 7.E, a to v reakci 
na zprávy, které obdrželi jejich rodiče prostřednictvím e-mailu, školního informačního 
systému či sociálních sítí od vedení Spolku rodičů a příznivců GJR a ředitelky školy. Žáci 
k vyjádření svého názoru zvolili formu otevřeného dopisu, nikoliv petici, jak je mylně 
ve stížnosti uvedeno (rozdíl v právní úpravě a náležitostech). S textem dopisu iniciátoř i 
seznámili spolužáky v ostatních třídách vždy po domluvě s příslušným pedagogem v závěru 
hodiny, před přestávkou. V průběhu ní pak měli možnost připojit svůj podpis, další možnost í 
bylo podepsat se individuálně v učebně 7.E. Nikdo nebyl k podpisu přesvědčován a nucen.  

ČŠI hodnotí stížnost jako neprokazatelnou.  

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme 
o zaslání informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě. 

S pozdravem 

Mgr. Mirka Machková 
vedoucí inspekčního týmu 

Na vědomí 
Gymnázium Josefa Ressela, Olbrachtova 291, 537 01  Chrudim 
stěžovatel 

Česká školní inspekce  
Pardubický inspektorát 
Sukova třída 1556, 530 02  Pardubice  

 


		2025-06-04T11:41:01+0000




